
N. 15 del registro delibere COPIA

COMUNE   DI   LAMON
(Provincia  di  Belluno)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Sessione  di Prima convocazione

seduta

Oggetto: NOMINA REVISORE DEI CONTI

L'anno  duemilaventuno il mese di aprile il giorno  ventinove alle ore 20:00, in videoconferenza, si
è riunito il consiglio comunale.

Presiede il sindaco  Ornella Noventa.
Partecipa il segretario comunale Francesco Pucci.

Sono presenti ed assenti i seguenti consiglieri:

Nome e cognome del consigliere Presente/
Assente

Nome e cognome del consigliere Presente/
Assente

Noventa Ornella P Maccagnan Michela P
Faoro Federico P D'Agostini Ilenia P
Largo Corinna P Gaio Danilo P
Mastel Aline P Campigotto Mauro P
Poletti Renzo P Possamai Roberto P
Resenterra Mariuccia P Da Rugna Guido P
Tollardo Silvano P

Numero totale presenti   13 Numero totale assenti    0

Assessore esterno:

ERIC GIRARDINI PRESENTE IN
VIDEOCONFERENZA

________________________________________________________________________________

Il presidente, sussistendo il numero legale, dà avvio alla trattazione dell’argomento in oggetto.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Uditi i seguenti interventi:

Sindaco. Illustra la proposta di deliberazione.

Vista la proposta di deliberazione del 26.04.2021, n. 15 ad oggetto: “Nomina revisore dei conti”

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49, d.lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.

Con voti palesi favorevoli unanimi.

DELIBERA

di approvare integralmente la proposta di deliberazione del 26.04.2021, n. 15 ad oggetto: “Nomina
revisore dei conti”.

SUCCESSIVAMENTE con separata votazione palese ad esito favorevole unanime delibera di
dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione.



Proposta di deliberazione di consiglio comunale n. 15 del 26-04-2021

OGGETTO: NOMINA REVISORE DEI CONTI

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 19 del 30 aprile 2019 (dichiarata immediatamente
eseguibile), con la quale si nominava revisore dei conti del Comune di Lamon il Dott. Sorarù
Massimo, iscritto nel registro dei revisori contabili;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 235 del D. Lgs. n. 267/2000 il suddetto revisore verrà a scadere
dall’incarico il 29 aprile 2021 (tre anni decorrenti dalla data di immediata eseguibilità della delibera
di nomina);

VISTO l’art. 16, comma 25, del decreto legge 13 agosto 2011 n. 138, convertito, con modificazioni,
dalla legge 14 settembre 2011 n. 148, il quale prevede che i revisori dei conti degli enti locali sono
scelti mediante estrazione da un elenco nel quale possono essere iscritti, a richiesta, i soggetti
iscritti, a livello regionale, nel registro dei revisori legali di cui al decreto legislativo 27 gennaio
2010 n. 39, nonché gli iscritti all’Ordine dei dottori commercialisti e degli esperti contabili;

VISTO il decreto del Ministro dell’Interno 15 febbraio 2012 n. 23 avente per oggetto “Regolamento
adottato in attuazione del citato art. 16, comma 25, recante “Istituzione dell’elenco dei revisori dei
conti degli enti locali e modalità di scelta dell’organo di revisione economico-finanziario”,
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 20 marzo 2012 n. 67;

DATO ATTO che con decreto del Ministero dell’Interno del 23 dicembre 2013, è stato formato
l’elenco dei revisori dei conti degli enti locali, con efficacia dal 1° gennaio 2014, riferito agli enti
locali delle regioni a statuto ordinario, come successivamente integrato;

ATTESO che, in adempimento alle disposizioni normative su indicate, questo Ente ha richiesto alla
Prefettura di Belluno, Ufficio Territoriale del Governo, con nota n. 1186 del 02 marzo 2021, di
procedere agli atti di propria competenza in merito alla nomina del citato organo di revisione;

DATO ATTO che la Prefettura di Belluno ha trasmesso a questo ente il verbale del procedimento di
estrazione a sorte dei nominativi per la nomina dell’organo di revisione economico-finanziaria del
Comune di Lamon n. 9886, estrazione avvenuta il 09 marzo 2021;

DATO ATTO che in base al citato verbale sono risultati estratti i seguenti nominativi:

1° - De Bastiani Andrea – designato per la nomina;

2° - Bacchin Giuseppe – per eventuale rinuncia od impedimento;

3° - Poli Daniela – per eventuale rinuncia od impedimento;

CHE il Dott. De Bastiani Andrea, designato per la nomina, previamente interpellato dal Comune
con nota n. 1491 del 11 marzo 2021, ha rifiutato l’incarico con nota del 19 marzo 2021;

CHE il Dott. Bacchin Giuseppe, contattato in seguito alla rinuncia del primo designato per la
nomina, previamente interpellato dal Comune con nota n. 1669 del 22 aprile 2021, si è reso
disponibile ad accettare l’incarico ed a tal fine, con nota del 22 aprile 2021, ha inviato apposita
dichiarazione di accettazione e di inesistenza di cause di incompatibilità e ineleggibilità all’incarico
di cui si tratta (acquisita al n. 1673 di prot. del 22 aprile 2021);
CONSIDERATO che il compenso annuo spettante al precedente revisore ammontava ad euro
4.800,00 e ritenuto di confermarlo nella stessa misura anche per il nuovo revisore, pertanto il
compenso viene determinato in massimo complessivi di 4.800,00 euro, considerati IVA se prevista,
rimborsi viaggi ed oneri previdenziali a carico dell’Ente;

VISTI gli artt. 234 e seguenti del T.U. 267/2000;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 20 maggio 2005 “Aggiornamento dei limiti
massimi del compenso spettante ai revisore dei conti degli enti locali”;



PROPONE

di nominare revisore dei conti per il triennio decorrente dalla data di esecutività della1.
presente deliberazione, il Dott. Bacchin Giuseppe, iscritto al registro dei revisori contabili al
n. 2719 ed all’albo dei revisori degli enti locali;

di stabilire il compenso annuo spettante al Revisore dei conti, nell’importo massimo2.
complessivo di euro 4.800,00 considerati IVA, se prevista, rimborsi viaggi ed oneri
previdenziali a carico dell’Ente;

di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento troverà copertura nel bilancio3.
di previsione 2021 e dei successivi esercizi, al capitolo 71;

di incaricare il responsabile dell’ufficio amministrativo-finanziario a dare attuazione alla4.
presente deliberazione.

di dichiarare la presente proposta immediatamente eseguibile ai sensi di legge, stante5.
l’urgenza di provvedere in merito.



Letto, confermato e sottoscritto.

Il presidente
F.to  Ornella Noventa

Il segretario comunale
F.to  Francesco Noventa

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA

Artt. 49 e 147-bis, comma 1. d.lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.

Vista la proposta di deliberazione del 26-04-2021 n.15 ad oggetto “NOMINA REVISORE DEI CONTI”, si esprime
parere Favorevole in ordine al controllo preventivo di regolarità amministrativa e in ordine alla regolarità tecnica
della stessa.

Lamon, 07-05-2021 Il responsabile dell’ufficio

F.to Nicola Todesco

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Artt. 49 e 147-bis, comma 1. d.lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.

Vista la proposta di deliberazione del 26-04-2021 n.15 ad oggetto “NOMINA REVISORE DEI CONTI”, si esprime
parere Favorevole in ordine al controllo preventivo di regolarità contabile e in ordine alla regolarità contabile della
stessa.

Lamon, 07-05-2021 Il responsabile dell’ufficio

F.to Nicola Todesco

ALBO PRETORIO
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Art. 124 d.lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.

Il sottoscritto Stefano Slongo certifica che duplicato informatico della delibera di consiglio comunale del
29-04-2021, n. 15 ad oggetto: “NOMINA REVISORE DEI CONTI” è stato pubblicato all’albo pretorio dal giorno
12-05-2021 ove rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Il responsabile della pubblicazione

F.to Stefano Slongo

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto Nicola Todesco certifica che la presente delibera:



è stata pubblicata nelle forme di legge all'albo pretorio;
è divenuta esecutiva il giorno 23-05-2021 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3.
d.lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.)

Il responsabile dell’ufficio
F.to Nicola Todesco


